администрация

НИЖНЕГРИДИНСКого  СЕЛЬСОВЕТа

Большесолдатского района Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.06.2023 года   №_33
д. Нижнее Гридино

О внесении изменений в муниципальную
программу "Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан в МО «Нижнегридинский сельсовет»
Большесолдатского района Курской области"

                На основании представления об устранении нарушений бюджетного законодательства, законодательства в сфере защиты прав субъектов предпринимательской деятельности, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области  № 110 от 30.06.2023 года   "О  внесении изменений и дополнений в бюджет Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов",  Администрация Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО "Нижнегридинский сельсовет" Большесолдатского района Курской области" изменения:
          1.1.В Паспорте муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области» позицию "Финансирование программы» изложить в новой редакции:
	Финансирование программы
	Средства бюджета Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области

Подпрограмма 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области» -1372,256 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 103,100 тыс. рублей,
2019 год – 145,625 тыс. рублей,
2020 год – 375,350 тыс. рублей,
2021 год – 342,300 тыс. рублей,
2022 год – 200,900 тыс. рублей,
2023 год – 124,981 тыс. рублей,
2024 год – 40,000 тыс. рублей,
2025 год – 40,000тыс. рублей.

Подпрограмма 2 "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО "Нижнегридинский сельсовет" Большесолдатского района Курской области" - 282,197 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год – 282,197 тыс. рублей

2020 год – 0,000 тыс. рублей,

2021 год - 0,000 тыс. рублей,

2022 год - 0,000 тыс. рублей,

2023 год - 0,000 тыс. рублей,

2024 год - 0,000 тыс. рублей,

2025 год - 0,000 тыс. рублей.

   1.2. В разделе  "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программ":
-строки

        "Общий объем финансирования муниципальной 1674,821 тыс.рублей, в том числе:

          подпрограмма 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО «Нижнегридинский сельсовет Большесолдатского района Курской области» - 1392,624 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 103,100 тыс. рублей,

2019 год – 145,625 тыс. рублей,

2020год – 375,350 тыс. рублей,
2021 год – 342,300 тыс. рублей,
2022 год – 200,900 тыс. рублей,
2023 год – 145,349 тыс. рублей,
2024 год – 40,000 тыс. рублей,
2025 год – 40,000тыс. рублей.
заменить строками
"Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета в 2018-2025 годах составит 1654,453 тыс.рублей, в том числе:

подпрограмма 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО «Нижнегридинский сельсовет Большесолдатского района Курской области» - 1372,256 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 103,100 тыс. рублей,

2019 год – 145,625 тыс. рублей,

2020год – 375,350 тыс. рублей,

2021 год – 342,300 тыс. рублей,
2022 год – 200,900 тыс. рублей,
2023 год – 124,981 тыс. рублей,
2024 год – 40,000 тыс. рублей,
2025 год – 40,000тыс. рублей.
1.3.В Приложении №1 в Паспорте позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы в 2018-2025 годах составит 1372,256 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет –1372,256 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 103,100 тыс. рублей,

2019 год – 145,625 тыс. рублей,

2020год – 375,350 тыс. рублей,

2021 год – 342,300 тыс. рублей,
2022 год – 200,900 тыс. рублей,
2023 год –124,981 тыс. рублей,
2024 год – 40,000 тыс. рублей,
2025 год – 40,000тыс. рублей.

    1.4.   Муниципальную программу  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области» дополнить следующей таблицей:

Перечень основных мероприятий Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2023

	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие № 1

Мероприятия по благоустройству
	Местные бюджет
	204,981
	124,981
	40,00
	40,00
	Содержание территории сельсовета
	Администрация Нижнегридинского сельсовета

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	204,981
	124,981
	40,0
	40,0

	1.1
	Мероприятие №1.1.

Оплата потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения
	Местные бюджет
	40,0
	20,00
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2
	Мероприятие № 1.2.

Иные мероприятия по благоустройству
	Местные бюджет
	164,981
	104,981
	30,0
	30,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	164,981
	104,981
	30,0
	30,0

       2.Главному специалисту-эксперту Администрации Нижнегридинского  сельсовета  Большесолдатского  района Курской области (Ульянцевой Н.В.) обеспечить своевременное финансирование муниципальной программы.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4.Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава  Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района                                                          Г.Н. Полунин